
Besluit tot wijziging van de Regeling Commissie bezwaarschriften 

De raad, het college, de burgemeester en de leerplichtambtenaar van de gemeente Heerenveen; 

  

ieder voor zover het hun eigen bevoegdheden betreft; 

  

gelezen op het voorstel van het college van 11 november 2025 met kenmerk Z.25.517867 / D.25.2048836; 

  

gelet op artikel 7:13 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 149 van de Gemeenwet; 

  

B E S L U I T E N : 

Artikel I   
De Regeling Commissie bezwaarschriften wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. In artikel 3 lid 3 wordt: door de afdeling Maatschappelijke Ontwikkeling gewijzigd in: binnen het 

domein Mens en Maatschappij. 

  

B. In artikel 14 lid 4 wordt: het werkterrein van de afdeling Maatschappelijke Ontwikkeling gewijzigd 

in: het werkterrein van het domein Mens en Maatschappij. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Artikel III   
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Wijzigingsbesluit Regeling Commissie bezwaarschriften 2025’. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 11 november 2025. 

De gemeentesecretaris, 

G.W. Huisman 

De burgemeester, 

M.A. Fokkens-Kelder 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 12 november 2025. 

De burgemeester, 

M.A. Fokkens-Kelder 

Aldus vastgesteld door de leerplichtambtenaar op 12 november 2025. 

De leerplichtambtenaar, 

J. Bosma 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 11 december 2025. 

De griffier, 

L. Roest-Jonkers 

De voorzitter, 

M.A. Fokkens-Kelder 

Toelichting    

Ter verduidelijking van de wijzigingen in de Regeling Commissie bezwaarschriften is hieronder een 

overzicht opgenomen van de belangrijkste aanpassingen in de vorm van een was-wordt-lijst. 

  

Nr. 572304 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 572304 30 december 2025 1 



Wordt Was   

De eerste kamer (Sociale kamer), behandelt bezwaar- 

schriften die zijn ingediend tegen besluiten genomen 

De eerste kamer (Sociale kamer), 

behandelt bezwaarschriften die zijn 

Artikel 3 

lid 3 

binnen het domein Mens en Maatschappij en/of die ingediend tegen besluiten genomen 

door de afdeling Maatschappelijke zien op de uitvoering van wetten en regelingen binnen 

het Sociaal Domein; Ontwikkeling en/of die zien op de 

uitvoering van wetten en regelingen 

binnen het Sociaal Domein; 

De zitting van de commissie vindt in beginsel achter 

gesloten deuren plaats voor wat betreft bezwaarschrif- 

De zitting van de commissie vindt in 

beginsel achter gesloten deuren 

Artikel 

14 

ten die zijn ingediend tegen besluiten op het werkter- plaats voor wat betreft bezwaarschrif- 

rein van het domein Mens en Maatschappij en de ten die zijn ingediend tegen besluiten 

op het werkterrein van de afdeling leerplichtambtenaar. De voorzitter kan in afwijking van 

de eerste volzin van deze bepaling anders bepalen Maatschappelijke Ontwikkeling en 

de leerplichtambtenaar. De voorzitter 

kan in afwijking van de eerste volzin 

van deze bepaling anders bepalen 

Gemeenteblad 2025 nr. 572304 30 december 2025 2 


